DECRETO Nº 68 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

0002 31 Fundo Municipal de Saúde

1271 24.113,4610.122.1003.2219.0000 Pacto Pela Saúde
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 052
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

1272 307.374,0610.122.1003.2219.0000 Pacto Pela Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 052
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

1273 5.063,8210.122.1003.2219.0000 Pacto Pela Saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 052
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

1274 94.263,0910.122.1003.2219.0000 Pacto Pela Saúde
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 052
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

1275 373.523,6810.122.1003.2219.0000 Pacto Pela Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 052
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

1276 671.440,2910.122.1003.2219.0000 Pacto Pela Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 052
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

1277 804.936,0010.122.1003.2219.0000 Pacto Pela Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 052
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$3.721.642,64 distribuídos as seguintes dotações:

3.721.642,64Suplementação ( + )

DECRETO Nº 68 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2023

0002 31 Fundo Municipal de Saúde

1278 111.422,4210.301.1003.2200.0000 Pacto Pela Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 052
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

602 000 Bloco Man. Ações Serv.Pub.Saúde COVID-19

1279 12.965,3210.301.1003.2200.0000 Pacto Pela Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 022
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

621 000 Transf.Estado Fundo a Fundo-Recurso SUS

0002 31 Fundo Municipal de Saúde

1280 102.858,0010.301.1003.2102.0000 Pacto Pela Saúde
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

0002 31 Fundo Municipal de Saúde

1282 880.000,0010.122.1003.2219.0000 Pacto Pela Saúde
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 052
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

0102 31 Secretaria Municipal de Saúde

1281 168.000,0010.301.1003.2102.0000 Pacto Pela Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

0102 31 Secretaria Municipal de Saúde

1283 165.682,5010.302.1003.2105.0000 Pacto Pela Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 052
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

600 000 Bloco Manut. Ações e Serv.Púb. de Saúde

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

270.858,00Excesso:
Fontes de Recurso

270.858,000005

3.450.784,64Superávit Financeiro:

DECRETO Nº 68 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2023

Fontes de Recurso

12.965,320002

3.437.819,320005

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
PREFEITA

032.647.624-55 TRINDADE, 13 de OUTUBRO de 2023

MICHELLE DE ALENCAR RODRIGUES MODESTO
TESOUREIRA

260.342.628-10

ANTENOR CAVALCANTI DE SOUSA
CONTADOR

114.120.498-30